
               

   

 
Codice Fiscale 80054330586, Partita IVA 02118311006                                                                                                        www.itm.cnr.it  
SEDE – Rende CS 
Indirizzo: c/o Università della Calabria, Via Pietro BUCCI, Cubo 17C,  87036 Rende (CS) 
Tel: (+39) 0984 492027 | 492025 | 402706  |  Fax: (+39) 0984 402103, e-mail: a.figoli@itm.cnr.it  |  Alberto.Figoli@cnr.it  
Sede secondaria di Padova Indirizzo: c/o Università di Padova, Via Marzolo 1, 35131 Padova (PD) 
Tel. (+39) 049 8275644  |   Fax (+39) 049 8275239. e-mail: giacomo.saielli@cnr.it  

Istituto  per  la  Tecnologia  delle  Membrane 

 
PROVVEDIMENTO No. 472/2025 

Graduatoria BANDO N. BS.ITM.001.2025.CS pubblicato su G.U. n. 37 del 13/05/2025 
 
Pubblica selezione per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca per laureati da usufruirsi presso l’Istituto 
per la Tecnologia delle Membrane del CNR - Rende nell’ambito del Progetto DCM.AD004.211 
“Sustainable Membrane Distillation for Industrial Water Reuse and Decentralised Desalination 
Approaching Zero Waste” acronym: MEloDIZER Project: 101091915. 

 
IL DIRETTORE 

 
v Visto il Decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29, e successive integrazioni e modifiche; 
v Vista la delibera del Consiglio di Presidenza n. 225 in data 30 aprile 1998, con la quale è stata 

emanata la “Direttiva generale per la predisposizione dei bandi delle borse di studio a livello 
centrale e decentrato dell’Ente e relative istruzioni operative”; 

v Visto il Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il Consiglio Nazionale 
delle Ricerche approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione del CNR n. 54 del 
21 febbraio 2023 (Prot. 231438/2023 del 25/07/2023); 

v Vista la Circolare CNR n. 19/2023, Entrata in vigore del Disciplinare per il conferimento di 
Borse di Ricerca presso il Consiglio Nazionale delle Ricerche – Delibera del Consiglio di 
amministrazione del CNR n. 54 del 21 febbraio 2023; 

v Vista la pubblica selezione a una borsa di ricerca per laureati, per studi e ricerche nel campo 
delle “Scienze Chimiche” nell’ambito del Progetto DCM.AD004.211 “Sustainable Membrane 
Distillation for Industrial Water Reuse and Decentralised Desalination Approaching Zero 
Waste” acronym: MEloDIZER Project: 101091915, per la seguente tematica “Preparazione, 
caratterizzazione e impiego di membrane biofuzionalizzate sostenibili per il monitoraggio di 
contaminanti e trattamento di acque”, da usufruirsi presso l’Istituto per la Tecnologia delle 
Membrane ITM-CNR di Rende (CS); 

v Visto il provvedimento n. 264/2025 Prot. 203350 del 06/06/2025, con il quale è stata nominata 
la Commissione giudicatrice della selezione suddetta; 

v Visti i verbali della Commissione giudicatrice del 11/06/2025 e del 24/06/2025 e risultanze; 
v Preso atto delle regolarità delle procedure concorsuali; 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
 

È approvata la seguente graduatoria di merito dei candidati alla selezione di cui al bando n. 
BS.ITM.001.2025.CS per una borsa di ricerca per laureati per ricerche nel campo delle “Scienze 
Chimiche” da usufruirsi presso l’Istituto per la Tecnologia delle Membrane, ITM-CNR sede di Rende 
(CS) nell’ambito del Progetto DCM.AD004.211 “Sustainable Membrane Distillation for Industrial 
Water Reuse and Decentralised Desalination Approaching Zero Waste” acronym: MEloDIZER 
Project: 101091915 
 
 
 

http://www.itm.cnr.it/
mailto:a.figoli@itm.cnr.it
mailto:Alberto.Figoli@cnr.it


               

   

 
Codice Fiscale 80054330586, Partita IVA 02118311006                                                                                                        www.itm.cnr.it  
SEDE – Rende CS 
Indirizzo: c/o Università della Calabria, Via Pietro BUCCI, Cubo 17C,  87036 Rende (CS) 
Tel: (+39) 0984 492027 | 492025 | 402706  |  Fax: (+39) 0984 402103, e-mail: a.figoli@itm.cnr.it  |  Alberto.Figoli@cnr.it  
Sede secondaria di Padova Indirizzo: c/o Università di Padova, Via Marzolo 1, 35131 Padova (PD) 
Tel. (+39) 049 8275644  |   Fax (+39) 049 8275239. e-mail: giacomo.saielli@cnr.it  

Istituto  per  la  Tecnologia  delle  Membrane 

 
 

Candidato Punteggio 

Regina Serena 29/30 
 
 

Art. 2 
 
La candidata Dott.ssa Regina Serena è dichiarata vincitrice del concorso. 
           
 
 
 
 
           Il Direttore 

 
 

http://www.itm.cnr.it/
mailto:a.figoli@itm.cnr.it
mailto:Alberto.Figoli@cnr.it

		2025-06-24T17:47:08+0200
	Alberto Figoli




